

**Lucrari de reparatie curenta
(acoperisul rampei garajului
Parlamentului Republicii
Moldova din str. A. Corobceanu,
10 si a acoperisului de la casa
scarii de evacuare a cladirii
garajului)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie curenta

Valoarea de deviz 419 813,26 lei

Intocmit in prețuri curente 23.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis rampa cladirea garaj 1.1. Demolari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	269,300	45,98	12 382,38
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - sorturi, etc.	m	48,500	9,48	459,74
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	62,200	18,10	1 125,82
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	10,500	47,16	495,18
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,900	27,37	52,00
6	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,600	913,77	548,26
7	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri refolosibile	t	0,200	929,40	185,88
8	TrB22C2E	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "auto", inaltimea de	t	12,600	82,80	1 043,28

1	2	3	4	5	6	7
		ridicare fiind de 24-30 m				
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	12,600	77,50	976,50
10	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	1,300	214,62	279,00
11	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	13,900	81,58	1 134,00
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	13,900	126,55	1 759,10
13	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,05	m2	250,300	31,09	7 780,82
		<i>Total</i>	lei			28 221,96
		Total Demolari Inclusiv salariu				28 221,96 20 653,00
		1.2. Reparatii				
		1.2.1. Acoperis in panta				
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Praimer bitum AquaMast sau analog)	m2	224,900	12,42	2 792,61
15	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren extrudat 26-32 kg/m3, grosime 50 mm, intr-un strat Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,01	m2	27,840	98,63	2 745,72
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	224,900	92,15	20 725,09

1	2	3	4	5	6	7
17	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR1 d4 pas 150x150 mm)	kg	281,120	29,32	8 243,53
18	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga se adauga +3cm Коэффициент к трудозатратам=6,00 Коэффициент к материалам=6,00 Коэффициент к машинам=6,00	m2	224,900	92,57	20 818,99
19	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Praimer bitum AquaMast sau analog)	m2	224,900	12,42	2 792,61
20	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior) Tehnoelast sau analog, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,05	m2	224,900	241,54	54 321,88
21	RpSB41A	Montarea aerator pentru acoperisuri plate din plastic, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01	buc	7,000	274,06	1 918,41
22	RpSB39E	Ajustarea gurei de scurgere existenta dupa nivelul acoperisului nou, etansate cu frenghie gudronata si chit Rexitur R, avind diametrul tubului de 100 mm (excludere ramificatie) Material marunt (lemn rotund, otel beton, etc)=1,01	buc	2,000	568,36	1 136,72
		<i>Total</i>	lei			115 495,56
		Total Acoperis in panta Inclusiv salariu				115 495,56 34 932,90

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.2. Pereu				
23	CD05C3	Compartimentari din fortan 395x195x120 mm in ziduri cu grosime de 12,0 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier	m3	6,100	1 233,61	7 525,05
24	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	50,900	166,97	8 498,76
25	CC09D	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la pereti, aplicata la pereti ,fixata cu rondele din tabla zincata si cuie peste stratul de izolatie, fara retea din otel - beton (Aplicam Nc la plasa 1.05 m2/m2)	m2	50,900	47,13	2 398,99
26	RpCJ12C K=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2	-50,900	79,71	-4 057,00
27	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	45,500	57,44	2 613,32
28	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	31,300	9,55	299,02
29	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	31,300	82,50	2 582,37
30	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de	m2	58,100	12,41	721,15

1	2	3	4	5	6	7
		bitum filerizat (subif) intr-un strat (Praimer bitum AquaMast sau analog)				
31	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior) modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Material marunt=1,05	m2	58,100	255,27	14 831,38
32	RpCH24A	Inlocuirea dulapurilor putreziti, crapati sau deteriorati, ce formeaza suport pentru accesorii din tabla (Kmat=0.65) Коэффициент к материалам=0,65	m	48,500	125,26	6 074,92
33	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa (Grund pentru lemn Bio Neomid 25kg/100m2): acoperiri pe scinduri.	100m2	0,150	1 505,67	225,85
34	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,03	m	48,500	201,20	9 758,08
		<i>Total</i>	lei			51 471,89
		Total Pereu Inclusiv salariu				51 471,89 22 444,20
		1.2.3. Perete				
35	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe plasa sudata zincata 50 x 50mm D-1,6mm, far armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint (Aplicam Nc la plasa 1.05	m2	58,300	188,63	10 997,27

1	2	3	4	5	6	7
		m2/m2)				
36	RpCJ12B1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2	3,300	188,20	621,06
37	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	27,500	57,44	1 579,71
38	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Praimer bitum AquaMast sau analog)	m2	13,700	12,42	170,12
39	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior) modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Material marunt=1,05	m2	13,700	255,25	3 496,94
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	68,100	19,37	1 318,90
41	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	51,900	205,15	10 647,42
42	RpCR24C	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa (Vopsea FleksoDecor sau analog)	m2	16,200	178,39	2 889,90
43	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant bej	kg	0,520	33,92	17,64
44	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje	m2	6,100	88,87	542,13

1	2	3	4	5	6	7
		interioare in incaperi pina la 5 m inaltime				
45	RpCP35D	Montarea baghetelor din tabla zincata Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m	27,500	99,68	2 741,12
46	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,05	m	27,500	29,74	817,96
		<i>Total</i>	lei			35 840,17
		Total Perete Inclusiv salariu				35 840,17 16 468,00
		1.2.4. Timplarie				
47	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu Material marunt (adeziv, diluant)=1,05	m	9,440	95,30	899,60
48	RpCO39A	Consolidarea tocurilor la usi si ferestre	m2	1,900	76,95	146,20
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,900	3 253,21	6 181,10
50	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	4,800	135,15	648,74
		<i>Total</i>	lei			7 875,64
		Total Timplarie Inclusiv salariu				7 875,64 465,90
		1.2.5. Fronton				
51	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	1,300	9,40	12,22
52	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu	m2	1,300	82,36	107,07

1	2	3	4	5	6	7
		email alchidic intr-un strat inclusiv grundul				
53	RpCH24A	Inlocuirea dulapurilor putreziti, crapati sau deteriorati, ce formeaza suport pentru fixarea tabla cutata (Kmat=0.65) Коэффициент к материалам=0,65	m	14,000	124,65	1 745,10
54	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa (Grund pentru lemn Bio Neomid 25kg/100m2): acoperiri pe scinduri.	100m2	0,015	1 504,00	22,56
55	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	1,500	93,00	139,50
56	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata C10 prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	10,500	598,09	6 279,90
		<i>Total</i>	lei			8 306,35
		Total Fronton Inclusiv salariu				8 306,35 2 375,80
		1.2.6. Sistem de scurgere				
57	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,02	m	3,000	228,58	685,75
		<i>Total</i>	lei			685,75
		Total Sistem de scurgere Inclusiv salariu				685,75 73,50
		<i>Total</i>	lei			219 675,36
		Total Reparatii Inclusiv salariu				219 675,36 76 760,30
		<i>Total</i>	lei			247 897,32
		Total Acoperis rampa cladirea garaj Inclusiv salariu				247 897,32 97 413,30
		2. Acoperis casa scarii				
		2.1. Demolari				

1	2	3	4	5	6	7
58	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	34,090	45,98	1 567,50
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	3,500	18,23	63,81
60	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - sorturi, etc.	m	23,400	9,49	222,04
61	TrB22C2E	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaruaa "auto", inaltimea de ridicare fiind de 24-30 m	t	0,600	82,80	49,68
62	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,600	77,50	46,50
63	RpCU09C1 K=4	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00	t	0,600	120,00	72,00
64	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	0,600	82,00	49,20
65	TsI50B5	Transportarea gunoi cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,600	122,50	73,50
66	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,05	m2	24,900	31,06	773,44
		<i>Total</i>	lei			2 917,67
		Total Demolari Inclusiv salariu				2 917,67 2 269,30
		2.2. Reparatii				
67	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti,	m	18,400	57,38	1 055,78

1	2	3	4	5	6	7
		turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
68	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Praimer bitum AquaMast sau analog)	m2	34,090	12,41	423,06
69	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior) Tehnoelast sau analog, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,05	m2	22,300	241,55	5 386,46
70	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior) modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Material marunt=1,05	m2	11,790	255,30	3 010,00
71	RpSB41A	Montarea aerator pentru acoperisuri plate din plastic, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01	buc	1,000	274,05	274,05
72	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata între 30 si 50 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,03	m	3,000	201,59	604,78
73	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri	m	20,400	288,64	5 888,27

1	2	3	4	5	6	7
		existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,02				
74	RpCP35D	Inlocuirea baghetelor din tabla zincata Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m	3,000	99,67	299,00
75	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,05	m	27,500	29,74	817,96
76	RpCH27B	Confectii dulgheresti - platforma orizontala executata din lemn de rasinoase pentru refacerea sau repararea cosurilor peste acoperis	m2	2,000	160,60	321,20
77	RpCH29A	Plasa de siguranta, refolosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor Mat. marunte (sfoara, cleme)=1,05	m2	2,000	11,10	22,21
78	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe plasa sudata zincata 50 x 50mm D-1,6mm, far armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabbit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint (Aplicam Nc la plasa 1.05 m2/m2)	m2	4,000	188,41	753,64
79	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	4,000	19,37	77,48
80	RpCJ41B	Driscuirea tencuielii la fatade cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade cu tencuiala in asize	m2	4,000	38,66	154,66
81	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	2,000	22,43	44,86
82	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la	m2	4,000	19,37	77,48

1	2	3	4	5	6	7
		pereti exteriori la fatade				
83	RpCR24C	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa (Vopsea FleksoDecor sau analog)	m2	4,000	178,43	713,73
		<i>Total</i>	lei			19 924,62
		Total Reparatii Inclusiv salariu				19 924,62 6 492,00
		<i>Total</i>	lei			22 842,29
		Total Acoperis casa scarii Inclusiv salariu				22 842,29 8 761,30

		Total	lei	270 739,61
		Asaigurarea sociala si medicala	24 %	25 481,90
		Cheltuieli de transprt	3,5 %	5 472,51
		Total		301 694,02
		Cheltuieli de regie	11,5 %	34 694,81
		Total		336 388,83
		Beneficiu de deviz	4 %	13 455,55
		Total		349 844,38
		TVA	20 %	69 968,88
		Total deviz: Inclusiv salariu	419 813,26	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta
(acoperisul rampei garajului
Parlamentului Republicii
Moldova din str. A. Corobceanu,
10 si a acoperisului de la casa
scarii de evacuare a cladirii
garajului)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie curenta

Valoarea de deviz 419 813,26 lei

Intocmit in prețuri curente 23.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	30,80	70,00	2 156,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	175,25	70,00	12 267,50
3.	7123010010200	Betonist	h-om	68,15	70,00	4 770,50
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,21	70,00	1 204,70
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	105,97	70,00	7 417,90
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,57	70,00	529,90
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,39	70,00	97,30
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	269,88	70,00	18 891,60
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	196,63	70,00	13 764,10
10.	7134050013250	Izolator	h-om	1,95	70,00	136,50
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,12	70,00	848,40
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42,99	70,00	3 009,30
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,13	70,00	639,10
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,58	70,00	250,60
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,40	70,00	28,00
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	220,57	70,00	15 439,90
17.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,50	70,00	105,00
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,50	70,00	735,00
19.	7422010060100	Timplar	h-om	5,67	70,00	396,90
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,21	60,00	2 412,60
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	330,66	60,00	19 839,60
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,28	60,00	1 036,80
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,29	60,00	197,40
		Total manopera				106 174,60

Materiale:

1.	00000117	Pelricula din polimeri grosime 1 mm	m	309,19	18,00	5 565,42
2.	1212121212121	apa	m3	1,32	10,50	13,86
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	22,69	350,00	7 941,50

4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,42	350,00	147,00
5.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0,53	28,00	14,84
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,70	6,20	10,54
7.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	3,03	24,00	72,72
8.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,04	6,20	0,25
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	152,00	1,52
10.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,58	152,00	88,16
11.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,02	152,00	3,04
12.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,32	4 000,00	1 280,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	4 000,00	80,00
14.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,00	4 000,00	0,00
15.	2010237318750	Distantieri	buc	84,34	1,20	101,21
16.	2020142961000	Blocuti fortran gr. 12 cm	m3	6,01	780,00	4 687,80
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,90	3 140,00	5 966,00
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,08	24,00	1,92
19.	22743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	30,81	84,00	2 588,04
20.	2320166200676	White spirit	kg	3,26	24,00	78,24
21.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	208,40	14,00	2 917,60
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,12	18,00	2,16
23.	2413217300010	Cleme	buc	1,53	3,20	4,90
24.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif Praimer bitum AquaMast sau analog	kg	166,71	32,00	5 334,72
25.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,88	36,00	31,68
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,08	54,00	4,32
27.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,06	24,00	1,44
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,95	84,00	79,80
29.	2430116102006	Chit Rexitur R	kg	6,30	60,00	378,00
30.	2430116104100	Vopsea FleksoDecor sau analog	kg	34,34	62,00	2 129,08
31.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,28	34,00	77,52
32.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,27	34,00	9,18
33.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,78	38,00	105,64
34.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	2,42	38,00	91,96
35.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	31,58	26,00	821,08
36.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	15,15	24,00	363,60
37.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,33	31,00	10,23
38.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,24	31,00	38,44
39.	2430226103000	Chit polimeric	kg	8,66	34,00	294,44
40.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,44	28,00	96,32
41.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,02	3,20	0,06
42.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	337,03	0,60	202,22
43.	2462106110602	Grund pentru lemn Bio Neomid	kg	4,13	45,00	185,85
44.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	4,80	124,00	595,20
45.	252312672115	Aerator pentru acoperisuri plate din plastic	buc	8,08	251,00	2 028,08
46.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	24,40	2,50	61,00
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 870,22	2,10	14 427,47
48.	2652102100713	Var pasta	m3	0,44	245,00	107,80
49.	2652102100713	Var pasta	kg	0,28	2,50	0,70
50.	2652102100737	Var hidratat	kg	19,22	2,50	48,05
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,19	3,20	0,61

52.	26531021008311	Tink	kg	119,37	52,00	6 207,24
53.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,05	0,00	0,00
54.	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	0,00	0,00	0,00
55.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	16,44	0,00	0,00
57.	2670112204002	Placi polistiren extrudat 26-32 kg/m3, grosime 50 mm	m2	28,68	88,00	2 523,84
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,15	6,50	33,47
59.	2682132600470	Membrane bituminoase EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior	m2	807,62	76,00	61 379,12
60.	2682132600479	Benzi bituminoase	m	11,40	61,00	695,40
61.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	47,33	6,20	293,45
62.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	164,73	45,00	7 412,85
63.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	2,54	45,00	114,30
64.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	12,11	35,00	423,85
65.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,21	76,00	243,96
66.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,40	18,00	7,20
67.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,41	18,00	25,38
68.	2732103646070	Tabla cutata C10	m2	11,66	453,00	5 281,98
69.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,61	26,00	15,86
70.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,81	26,00	73,06
71.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,31	3,50	15,08
72.	2873122004100	Plase sudate	kg	283,93	26,00	7 382,18
73.	2873122005340	Plasa rabbit ochi hexag. diam. 1 mm, latura 25 mm	m2	53,44	26,00	1 389,44
74.	2873122005456	Plasa sirma zincata	m2	65,41	26,00	1 700,66
75.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,19	35,00	6,65
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,01	35,00	210,35
77.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,83	1,20	2,20
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	36,40	0,80	29,12
79.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,76	135,00	102,60
80.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	184,83	0,80	147,86
81.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	29,40	0,80	23,52
82.	2874115837745	Suruburi	buc	24,40	0,80	19,52
83.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,83	1,00	1,83
84.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	337,03	0,80	269,63
85.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,83	24,00	43,92
86.	2874125886734	Nituri POP	buc	36,75	0,80	29,40
87.	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	17,13	35,00	599,55
88.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	2,24	35,00	78,40
89.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,76	98,00	74,48
90.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,53	76,00	116,28
91.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,76	85,00	64,60
92.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,76	6,20	4,71
93.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,90	35,00	31,50
94.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	9,78	6,20	60,64
95.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,90	2,40	4,56
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,55	10,50	110,78
97.	4100126202818	Apa	m3	0,21	10,50	2,20
98.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,80	3,60	13,68
		Total materiale de constructii				156 357,51

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00	500,00	0,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	77,86	14,00	1 090,04
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,81	18,00	176,58
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	27,88	18,00	501,84
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,69	500,00	845,00
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,64	34,00	21,76
7.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,88	26,00	48,88
8.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	1,53	18,00	27,54
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,95	18,00	575,10
10.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,30	68,00	20,40
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,65	125,00	706,25
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,24	125,00	30,00
13.	2952270003825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	1,21	324,00	392,04
14.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,12	24,00	2,88
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,33	18,00	5,94
16.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	8,47	225,00	1 905,75
17.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,04	500,00	20,00
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01	490,00	4,90
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,74	490,00	1 832,60
Total utilaje de construcții						8 207,50

Total	lei	270 739,61
Asaigurarea sociala si medicala	24 %	25 481,90
Cheltuieli de transprt	3,5 %	5 472,51
Total		301 694,02
Cheltuieli de regie	11,5 %	34 694,81
Total		336 388,83
Beneficiu de deviz	4 %	13 455,55
Total		349 844,38
TVA	20 %	69 968,88

Total deviz:**419 813,26**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curenta (acoperisul rampei garajului Parlamentului Republicii Moldova din str. A. Corobceanu, 10 si a acoperisului de la casa scarii de evacuare a cladirii garajului) **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis rampa cladirea garaj				
		1.1. Demolari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			45,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	12,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	18,00	1,08
		<i>Total</i>	lei			12 382,38
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - sorturi, etc.	m			9,48
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	70,00	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60,00	2,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	18,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			459,74
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	10,50	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	18,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			1 125,82
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			47,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	70,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	60,00	21,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	18,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			495,18
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			27,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	70,00	14,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	60,00	12,63
		<i>Total</i>	lei			52,00
6	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			913,77
	7123010010200	Betonist	h-om	10,00	70,00	700,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	60,00	210,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	10,50	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	18,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			548,26
7	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t			929,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,50	70,00	525,00
	7212030022700	Sudor	h-om	2,00	70,00	140,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	60,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,40	54,00	21,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,60	18,00	10,80
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,20	500,00	100,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,50	68,00	102,00
		<i>Total</i>	lei			185,88
8	TrB22C2E	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "auto", inaltimea de ridicare fiind de 24-30 m	t			82,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,20	60,00	72,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,60	18,00	10,80
		<i>Total</i>	lei			1 043,28
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			77,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	70,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	60,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			976,50
10	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			214,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,58	60,00	214,62
		<i>Total</i>	lei			279,00
11	TsH92A	Incercarea in auto gunoi	t			81,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,36	60,00	81,58
		<i>Total</i>	lei			1 134,00
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			126,55
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	490,00	126,55
		<i>Total</i>	lei			1 759,10
13	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,05	m2			31,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60,00	3,00
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,07	18,00	20,22
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,002	152,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	18,00	0,54
		<i>Total</i>	lei			7 780,82
		1.2. Reparatii				
		1.2.1. Acoperis in panta				
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Pramer bitum AquaMast sau analog)	m2			12,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	70,00	2,80
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif Pramer bitum AquaMast sau analog	kg	0,30	32,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	18,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 792,61
15	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren extrudat 26-32 kg/m3, grosime 50 mm, intr-un strat Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,01	m2			98,63
	7134050013250	Izolator	h-om	0,07	70,00	4,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,05	60,00	3,00
	2670112204002	Placi polistiren extrudat 26-32 kg/m3, grosime 50 mm	m2	1,02	88,00	90,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	18,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 745,72
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,10	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	350,00	14,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	10,50	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	125,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			20 725,09
17	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR1 d4 pas 150x150 mm)	kg			29,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			8 243,53
18	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga se adauga +3cm Коэффициент к трудозатратам=6,00 Коэффициент к материалам=6,00 Коэффициент к машинам=6,00	m2			92,57
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	60,00	7,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,10	27,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	350,00	14,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	18,00	0,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	125,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			20 818,99
19	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Praimer bitum AquaMast sau analog)	m2			12,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	70,00	2,80
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif Praimer bitum AquaMast sau analog	kg	0,30	32,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	18,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 792,61
20	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior) Tehnoelast sau analog, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,05	m2			241,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,45	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	60,00	13,80
	2682132600470	Membrane bituminoase EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior	m2	2,30	76,00	183,54
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,60	14,00	8,82
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,20	14,00	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,06	18,00	1,08
		<i>Total</i>	lei			54 321,88

1	2	3	4	5	6	7
21	RpSB41A	Montarea aerator pentru acoperisuri plate din plastic, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01	buc			274,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	70,00	20,30
	252312672115	Aerator pentru acoperisuri plate din plastic	buc	1,00	251,00	253,51
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	3,20	0,01
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	24,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			1 918,41
22	RpSB39E	Ajustarea gurei de scurgere existenta dupa nivelul acoperisului nou, etansate cu frenghie gudronata si chit Rexidur R, avind diametrul tubului de 100 mm (excludere ramificatie) Material marunt (lemn rotund, otel beton, etc)=1,01	buc			568,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,90	70,00	343,00
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	1,50	24,00	36,36
	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	3,12	60,00	189,00
		<i>Total</i>	lei			1 136,72
		1.2.2. Pereu				
23	CD05C3	Compartimentari din fortan 395x195x120 mm in ziduri cu grosime de 12,0 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier	m3			1 233,61
	7122050013400	Zidar	h-om	3,75	70,00	262,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	60,00	38,95
	2020142961000	Blocuti fortan gr. 12 cm	m3	0,985	780,00	768,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,65	2,10	26,56
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,151	2,50	7,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,069	350,00	24,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,118	10,50	1,24
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	4,00	2,50	10,00
	2874115837745	Suruburi	buc	4,00	0,80	3,20
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,02	24,00	0,47
	2922140007000	Macara	h-ut	0,18	500,00	90,16
		<i>Total</i>	lei			7 525,05
24	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			166,97
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,63	70,00	114,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	60,00	22,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	2,10	20,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	350,00	9,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,50	0,07
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	125,00	1,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	18,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			8 498,76
25	CC09D	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la pereti, aplicata la pereti ,fixata cu rondele din tabla zincata si cuie peste stratul de izolatie, fara retea din otel - beton (Aplicam Nc la plasa 1.05 m2/m2)	m2			47,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,20	70,00	14,00
	2873122005340	Plasa rabit ochi hexag. diam. 1 mm, latura 25 mm	m2	1,05	26,00	27,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	35,00	3,50
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,05	45,00	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	18,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			2 398,99
26	RpCJ12C K=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			79,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,35	70,00	49,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	60,00	21,60

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,90	2,10	3,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0068	350,00	4,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,50	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,002	125,00	0,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	18,00	0,05
		Total	lei			-4 057,00
27	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			57,44
	7123010010200	Betonist	h-om	0,68	70,00	47,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	60,00	4,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,75	2,10	3,67
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	350,00	1,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,00	0,18
		Total	lei			2 613,32
28	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			9,55
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,11	70,00	7,69
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,30	6,20	1,86
		Total	lei			299,02
29	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			82,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,00	70,00	70,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,08	38,00	3,04
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,10	28,00	2,80
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,03	31,00	0,93
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,07	34,00	2,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,10	6,50	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,20	0,31
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	24,00	2,40
		Total	lei			2 582,37
30	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Praimer bitum AquaMast sau analog)	m2			12,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	70,00	2,80
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif Praimer bitum AquaMast sau analog	kg	0,30	32,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	18,00	0,01
		Total	lei			721,15
31	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior) modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Material marunt=1,05	m2			255,27
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,53	70,00	37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	12,00
	2682132600470	Membrane bituminoase EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior	m2	2,40	76,00	191,52
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,60	14,00	8,82
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,34	14,00	4,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,06	18,00	1,08
		Total	lei			14 831,38
32	RpCH24A	Inlocuirea dulapurilor putreziti, crapati sau deteriorati, ce formeaza suport pentru accesorii din tabla (Kmat=0.65) Коэффициент к материалам=0,65	m			125,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,22	70,00	85,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	60,00	16,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,008	4 000,00	20,62
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,05	35,00	1,14
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,03	26,00	0,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	18,00	0,18
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01	34,00	0,34
		<i>Total</i>	lei			6 074,92
33	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa (Grund pentru lemn Bio Neomid 25kg/100m2): acoperiri pe scinduri.	100m2			1 505,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,39	60,00	264,00
	2462106110602	Grund pentru lemn Bio Neomid	kg	25,00	45,00	1 125,00
	1212121212121	apa	m3	8,00	10,50	84,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	500,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,04	490,00	32,67
		<i>Total</i>	lei			225,85
34	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,03	m			201,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,89	70,00	62,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,00	14,99
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,85	45,00	85,75
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,50	6,20	3,19
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,05	3,50	0,18
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,15	35,00	5,41
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	4,00	0,80	3,30
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	4,00	0,60	2,47
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,105	225,00	23,61
		<i>Total</i>	lei			9 758,08
		1.2.3. Perete				
35	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe plasa sudata zincata 50 x 50mm D-1,6mm, far armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint (Aplicam Nc la plasa 1.05 m2/m2)	m2			188,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,93	70,00	65,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,93	60,00	55,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,08	2,10	12,77
	2652102100713	Var pasta	m3	0,007	245,00	1,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,041	350,00	14,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	10,50	0,10
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	m2	1,05	26,00	27,30
	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	0,275	35,00	9,62
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	125,00	1,87
		<i>Total</i>	lei			10 997,27
36	RpCJ12B1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2			188,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,93	70,00	135,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	60,00	22,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	2,10	20,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	350,00	9,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,50	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	125,00	1,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	18,00	0,05
		Total	lei			621,06
37	CG24A	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm, la pereți, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m			57,44
	7123010010200	Betonist	h-om	0,68	70,00	47,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	60,00	4,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,75	2,10	3,67
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	350,00	1,78
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	10,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,01	18,00	0,18
		Total	lei			1 579,71
38	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat (Pramer bitum AquaMast sau analog)	m2			12,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	70,00	2,81
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif Pramer bitum AquaMast sau analog	kg	0,30	32,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,001	10,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	18,00	0,00
		Total	lei			170,12
39	CE13D2	Învelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior) modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu Material marunt=1,05	m2			255,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,53	70,00	37,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	12,00
	2682132600470	Membrane bituminoase EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior	m2	2,40	76,00	191,50
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,60	14,00	8,82
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,34	14,00	4,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,06	18,00	1,08
		Total	lei			3 496,94
40	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fațade	m2			19,37
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	70,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,05	3,60	0,18
		Total	lei			1 318,90
41	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți	m2			205,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	70,00	85,40
	26531021008311	Tink	kg	2,30	52,00	119,60
	4100126202818	Apa	m3	0,004	10,50	0,04
	2952270007607	Mășină de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,006	18,00	0,11
		Total	lei			10 647,42
42	RpCR24C	Vopsitorii exterioare și interioare pe bază de polimeri acrilici în dispersie apoasă și pe bază de dispersii vinilice, în două straturi pe beton cu vopsea decorativă (Vopsea FleksoDecor sau analog)	m2			178,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,44	70,00	30,81
	2430116104100	Vopsea FleksoDecor sau analog	kg	1,70	62,00	105,40
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,12	38,00	4,55
	2430226101400	Chit pe bază de aracet	kg	0,75	24,00	18,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,005	10,50	0,05
	2952270003825	Instalație de aplicat tencuială stropită, inclusiv electrocompresorul	h-ut	0,06	324,00	19,40

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	18,00	0,18
		Total	lei			2 889,90
43	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant bej	kg			33,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	70,00	5,38
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	28,00	28,54
		Total	lei			17,64
44	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			88,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,05
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,70	70,00	49,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	152,00	0,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	13,11
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,30	24,00	7,20
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	35,00	1,72
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,10	26,00	2,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	35,00	5,28
		Total	lei			542,13
45	RpCP35D	Montarea baghetelor din tabla zincata Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m			99,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,11	70,00	7,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	60,00	1,20
	22743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,00	84,00	84,86
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,00	0,80	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	18,00	0,18
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,05	18,00	0,90
		Total	lei			2 741,12
46	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,05	m			29,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60,00	3,01
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,15	34,00	5,35
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,01	36,00	0,38
		Total	lei			817,96
		1.2.4. Timplarie				
47	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu Material marunt (adeziv, diluant)=1,05	m			95,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,25	70,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60,00	2,99
	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1,15	61,00	73,67
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,03	36,00	1,14
		Total	lei			899,60
48	RpCO39A	Consolidarea tocurilor la usi si ferestre	m2			76,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,81	70,00	56,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,25	60,00	15,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,10	3,20	0,32
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,03	24,00	0,76
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,10	35,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	18,00	0,47
		Total	lei			146,20
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 253,21
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	70,00	51,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	60,00	4,74
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,00	3 140,00	3 140,00

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesoriiile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	84,00	42,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	31,00	5,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	6,50	3,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	2,40	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	18,00	0,38
		Total	lei			6 181,10
50	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			135,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	70,00	5,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	60,00	0,63
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,00	124,00	124,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,00	0,19
		Total	lei			648,74
		1.2.5. Fronton				
51	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			9,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,11	70,00	7,54
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,30	6,20	1,86
		Total	lei			12,22
52	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			82,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,00	70,00	70,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,08	38,00	2,92
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,10	28,00	2,80
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,03	31,00	0,95
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,07	34,00	2,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,10	6,50	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,20	0,28
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	24,00	2,40
		Total	lei			107,07
53	RpCH24A	Inlocuirea dulapurilor putreziti, crapati sau deteriorati, ce formeaza suport pentru fixarea tabla cutata (Kmat=0.65) Коэффициент к материалам=0,65	m			124,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,22	70,00	85,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	60,00	16,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,008	4 000,00	20,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,05	35,00	1,15
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,03	26,00	0,78
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,01	18,00	0,18
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01	34,00	0,34
		Total	lei			1 745,10
54	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa (Grund pentru lemn Bio Neomid 25kg/100m2): acoperiri pe scinduri.	100m2			1 504,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,39	60,00	280,00
	2462106110602	Grund pentru lemn Bio Neomid	kg	25,00	45,00	1 140,00
	1212121212121	apa	m3	8,00	10,50	84,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	500,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,04	490,00	0,00
		Total	lei			22,56
55	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			93,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,00	70,00	70,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	34,00	6,12
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	38,00	4,56
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	28,00	3,36

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,17	31,00	5,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,20	0,33
		<i>Total</i>	lei			139,50
56	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata C10 prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			598,09
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,00	70,00	70,00
	2732103646070	Tabla cutata C10	m2	1,11	453,00	503,05
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,50	0,80	2,80
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,80	0,80	2,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,04	500,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			6 279,90
		1.2.6. Sistem de scurgere				
57	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,02	m			228,58
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	70,00	24,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	76,00	81,32
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	76,00	38,76
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	6,20	1,57
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	3,20	1,63
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	135,00	34,20
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	85,00	21,53
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	98,00	24,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	18,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			685,75
		2. Acoperis casa scarii				
		2.1. Demolari				
58	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			45,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	12,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	18,00	1,08
		<i>Total</i>	lei			1 567,50
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	10,50	0,54
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	18,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			63,81
60	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - sorturi, etc.	m			9,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	70,00	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	18,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			222,04
61	TrB22C2E	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "auto", inaltimea de ridicare fiind de 24-30 m	t			82,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,20	60,00	72,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,60	18,00	10,80
		<i>Total</i>	lei			49,68
62	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			77,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	70,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	60,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			46,50
63	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat	t			120,00

1	2	3	4	5	6	7
	K=4	direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00				
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,50	60,00	120,00
		Total	lei			72,00
64	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			82,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,36	60,00	82,00
		Total	lei			49,20
65	TsI50B5	Transportarea gunoi cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			122,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	490,00	122,50
		Total	lei			73,50
66	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,05	m2			31,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60,00	2,99
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,07	18,00	20,23
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,002	152,00	0,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	18,00	0,54
		Total	lei			773,44
		2.2. Reparatii				
67	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			57,38
	7123010010200	Betonist	h-om	0,68	70,00	47,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	60,00	4,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,75	2,10	3,68
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	350,00	1,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	18,00	0,18
		Total	lei			1 055,78
68	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Pramer bitum AquaMast sau analog)	m2			12,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	70,00	2,79
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif Pramer bitum AquaMast sau analog	kg	0,30	32,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	18,00	0,01
		Total	lei			423,06
69	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior) Tehnoelast sau analog, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,05	m2			241,55
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,45	70,00	31,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	60,00	13,80
	2682132600470	Membrane bituminoase EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior	m2	2,30	76,00	183,52
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,60	14,00	8,82
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,20	14,00	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,06	18,00	1,08
		Total	lei			5 386,46
70	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane	m2			255,30

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior) modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Material marunt=1,05				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,53	70,00	37,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	12,01
	2682132600470	Membrane bituminoase EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior	m2	2,40	76,00	191,51
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,60	14,00	8,82
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,34	14,00	4,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,06	18,00	1,08
		<i>Total</i>	lei			3 010,00
71	RpSB41A	Montarea aerator pentru acoperisuri plate din plastic, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01	buc			274,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	70,00	20,30
	252312672115	Aerator pentru acoperisuri plate din plastic	buc	1,00	251,00	253,51
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	3,20	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	24,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			274,05
72	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,03	m			201,59
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,89	70,00	62,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,00	15,00
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,85	45,00	85,80
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,50	6,20	3,18
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,05	3,50	0,17
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,15	35,00	5,37
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	4,00	0,80	3,30
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	4,00	0,60	2,47
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,105	225,00	24,00
		<i>Total</i>	lei			604,78
73	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,02	m			288,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,01	70,00	70,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,00	15,00
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,20	45,00	146,89
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,00	6,20	6,32
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,08	3,50	0,28
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,20	35,00	7,14
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	6,00	0,80	4,90
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	6,00	0,60	3,67
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,011	0,00	0,00
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,15	225,00	33,75
		<i>Total</i>	lei			5 888,27
74	RpCP35D	Inlocuirea baghetelor din tabla zincata Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m			99,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,11	70,00	7,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	60,00	1,20
	22743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,00	84,00	84,84
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,00	0,80	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	18,00	0,18
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,05	18,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			299,00

1	2	3	4	5	6	7
75	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,05	m			29,74
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,30	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60,00	3,01
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,15	34,00	5,35
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,01	36,00	0,38
		Total	lei			817,96
76	RpCH27B	Confectii dulgheresti - platforma orizontala executata din lemn de rasinoase pentru refacerea sau repararea cosurilor peste acoperis	m2			160,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,10	70,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,06	60,00	63,60
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0007	4 000,00	0,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,10	35,00	3,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,30	35,00	10,50
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,20	18,00	3,60
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,008	152,00	1,52
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0015	4 000,00	0,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01	34,00	0,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	18,00	0,54
		Total	lei			321,20
77	RpCH29A	Plasa de siguranta, refolosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor Mat. marunte (sfoara, cleme)=1,05	m2			11,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,12	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	60,00	2,40
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,02	6,20	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	18,00	0,18
		Total	lei			22,21
78	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe plasa sudata zincata 50 x 50mm D-1,6mm, far armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint (Aplicam Nc la plasa 1.05 m2/m2)	m2			188,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,93	70,00	65,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,93	60,00	55,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,08	2,10	12,77
	2652102100713	Var pasta	m3	0,007	245,00	1,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,041	350,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	10,50	0,10
	2873122005456	Plasa sirma zincata	m2	1,05	26,00	27,30
	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	0,275	35,00	9,62
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	125,00	1,88
		Total	lei			753,64
79	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,37
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	70,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,60	0,18
		Total	lei			77,48
80	RpCJ41B	Driscuirea tencuielii la fatade cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade cu tencuiala in asize	m2			38,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,64	60,00	38,40
	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	0,0003	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	kg	0,07	2,50	0,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0004	350,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0002	10,50	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,004	18,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			154,66
81	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			22,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,14	70,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,14	60,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,18	2,10	2,48
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	245,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	350,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,50	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	125,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	18,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			44,86
82	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,37
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	70,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,60	0,18
		<i>Total</i>	lei			77,48
83	RpCR24C	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa (Vopsea FleksoDecor sau analog)	m2			178,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,44	70,00	30,80
	2430116104100	Vopsea FleksoDecor sau analog	kg	1,70	62,00	105,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,12	38,00	4,56
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,75	24,00	18,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	10,50	0,05
	2952270003825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	0,06	324,00	19,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	18,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			713,73

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.